[image: image1.jpg]SFTRENZE




PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

	 Numero: 2010/DD/06970

	 Del: 06/08/2010

	 Esecutivo da: 06/08/2010

	 Proponente: Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità,Servizio Ufficio Tramvia-Interventi TAV e Autostrade


OGGETTO: 

Prima linea tramviaria Firenze S.M.N.-Scandicci. Presa atto del Voto Ministeriale 427/2010.
IL DIRIGENTE

Premesso che:

· con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12/49 del 23/03/2010, esecutiva a termini di legge, è stato approvato il Bilancio annuale di Previsione per l’anno 2010 e il Piano Triennale degli Investimenti 2010/2012;

· con Deliberazione di Giunta n. 144 del 05/05/10 esecutiva a termini di legge, è stato approvato il PEG 2010 e il Dirigente sottoscritto è stato autorizzato ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma assegnato;

· con Deliberazione di Giunta n. 479 del 11/08/07 è stata approvata la perizia suppletiva di variante al progetto esecutivo per la realizzazione della prima linea tranviaria Firenze S.M.Novella – Scandicci;

· con Deliberazione di Giunta n. 288/381 del 16/05/08 è stato preso atto dell’Atto transattivo ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs. 163/2006 sottoscritto in data 12 maggio 2008 tra Ataf S.p.A. e l’ATI Consorzio Cooperative Costruzioni;

· con Deliberazione di Giunta n. 426 del 04/06/09 è stata approvata la seconda perizia suppletiva di variante al progetto esecutivo per la realizzazione della prima linea tramviaria Firenze S.M.Novella – Scandicci; 

· con Voto Ministeriale n. 427/211FI/1 del 26/01/2010, la Commissione Interministeriale di cui alla Legge 1042/69, come integrata dall’art. 5 della Legge 211/92, ha espresso parere favorevole in linea tecnica ed economica sul progetto “Prima linea tramviaria Firenze S.M.Novella-Scandicci: prima e seconda perizia di variante tecnica e suppletiva e varianti al progetto esecutivo”;


Ritenuto, a seguito del citato Voto Ministeriale n. 427/211FI/1 del 26/01/2010, di confermare l’approvazione del progetto esecutivo della prima linea tramviaria Firenze SMN-Scandicci, comprensivo della prima perizia suppletiva e della seconda perizia suppletiva di variante, come da Deliberazione di Giunta n. 479/07 e Deliberazione di Giunta n. 426/09 sopra richiamate;


Vista la Determinazione Dirigenziale n. 5387 del 17/06/2010 con la quale nel prendere atto della riduzione del contributo ministeriale a valere sulle risorse della L. 133/08, e si è provveduto  alla rimodulazione del quadro tecnico economico per la realizzazione della prima linea tramviaria e alla ricognizione dei finanziamenti a totale copertura del costo dell’opera;


Preso atto che il QTE di cui alla citata DD 5387/10 riporta al Quadro A) Lavori e forniture l’importo complessivo pari a € 11.776.188,62  della prima perizia suppletiva di variante al progetto approvata con la citata DG n. 479/07 e l’importo complessivo pari a € 8.671.878,90 della seconda perizia suppletiva di variante approvata con la citata DG. 426/10;


Considerato che nel quadro tecnico economico, approvato con Voto Ministeriale n. 427/211FI/1 del 26/01/2010, i costi riferiti alla prima e seconda perizia suppletiva di variante al progetto sono stati imputati a ciascuna voce di spesa variata, fermo restando il costo complessivo del Quadro A “Lavori e Forniture” pari a € 179.152.748,41, per conformità, si ritiene opportuno dare atto che il QTE dell’opera risulta il seguente:

	
	
	I° STRALCIO
	II° STRALCIO
	COSTO COMPLESSIVO

	A
	Lavori e forniture
	 
	 
	 
	 
	 

	a)
	Lavori e forniture
	€ 11.229.504,22 
	 
	 
	 
	€ 11.229.504,22 

	b)
	oneri per maggiori lavori
	 
	 
	 
	 
	 

	c)
	anticipazioni su fatture
	 
	 
	 
	 
	 

	d)
	premio accelerazione
	 
	 
	 
	 
	 

	e)
	spese per transazione
	€ 338.510,00 
	 
	 
	 
	€ 338.510,00 

	f)
	Sede tramviaria e fermate
	 
	 
	€ 13.824.690,50 
	 
	€ 13.824.690,50

	g)
	Sistemazione urbana
	 
	 
	€ 5.571.212,12 
	 
	€ 5.571.212,12

	h)
	Opere d'arte e sistemazioni stradali
	 
	 
	€ 17.403.540,28 
	 
	€ 17.403.540,28

	i)
	Armamento
	 
	 
	€ 14.803.567,37 
	 
	€ 14.803.567,37 

	l)
	deposito
	 
	 
	€ 12.554.765,73 
	 
	€ 12.554.765,73 

	m)
	fabbricati tecnologici
	 
	 
	€ 672.153,27 
	 
	€ 672.153,27 

	n)
	incroci e segnaletica
	 
	 
	€ 1.066.139,49 
	 
	€ 1.066.139,49 

	o)
	impianti di segnalamento
	 
	 
	€ 7.185.125,19 
	 
	€ 7.185.125,19 

	p)
	posto centrale periferici
	 
	 
	€ 977.717,47 
	 
	€ 977.717,47 

	q)
	sistemi informativi
	 
	 
	€ 5.196.490,04 
	 
	€ 5.196.490,04 

	r)
	linea di contatto
	 
	 
	€ 4.530.172,70 
	 
	€ 4.530.172,70 

	s)
	alimentazione
	 
	 
	€ 6.396.740,43 
	 
	€ 6.396.740,43 

	t)
	luce e forza motrice
	 
	 
	€ 3.247.759,03 
	 
	€ 3.247.759,03 

	u)
	materiale rotabile (17 convogli)
	 
	 
	€ 29.792.554,95 
	 
	€ 29.792.554,95 

	v)
	spostamento sottoservizi
	 
	 
	€ 7.593.111,91 
	 
	€ 7.593.111,91 

	w)
	attrezzature di officina e deposito
	 
	 
	€ 7.646.475,51 
	 
	€ 7.646.475,51 

	x)
	oneri di progettazione
	 
	 
	€ 2.858.119,98 
	 
	€ 2.858.119,98 

	aa)
	Attività di coordinamento di sistema
	 
	 
	€ 838.165,23 
	 
	€ 838.165,23 

	ab)
	Oneri per la sicurezza
	
	
	€ 1.707.632,02
	
	€ 1.707.632,02

	
	Atto Transattivo del 12/05/08
	 
	 
	€ 18.500.000,00 
	 
	€ 18.500.000,00 

	
	Varianti minori All. sub 4 Atto transattivo:
	 
	 
	
	 
	

	
	Sede tramviaria e fermate
	
	
	€ 35.969,28 
	
	

	
	Sistemazione urbana
	
	
	€ 187.753,37 
	
	

	
	Opere d'arte e sistemazioni stradali
	
	
	€ 51.865,90 
	
	

	
	deposito
	
	
	€ 17.716,72 
	
	

	
	incroci e segnaletica
	
	
	€ 5.324,42 
	
	

	
	spostamento sottoservizi
	
	
	€ 424.808,66 
	
	

	
	delta varianti minori come da atto transattivo
	
	
	-€ 223.437,45
	
	

	
	arrotondamento
	
	
	-€ 0,90
	
	

	
	Totale varianti minori
	
	
	€ 500.000,00 
	
	€ 500.000,00

	
	Totale lavori e forniture
	 
	 
	€ 162.866.133,22


	 
	

	
	IVA su lavori e  forniture al 10% su A
	€ 1.122.950,42
	
	€ 16.286.613,32


	
	€ 17.409.563,74

	
	Arrotondamento


	
	
	€ 1,87


	
	€ 1,87

	
	Totale lavori e forniture con I.V.A
	 
	€ 12.690.964,64 
	 
	€ 179.152.748,41 
	€ 191.843.713,05 

	
	
	
	
	
	
	

	B
	Somme a disposizione
	 
	 
	 
	 
	 

	a)
	spostamento sottoservizi con iva 20%
	€ 712.412,12 
	 
	1.563.222,23 
	 
	€ 2.275.634,35 

	b)
	spostamento interferenze Publiacqua Ponte sulla Greve
	€ 26.180,00 
	 
	 
	 
	€ 26.180,00 

	c)
	Illuminazione pubblica IVA 10%
	 
	 
	€ 1.980.000,00 
	 
	€ 1.980.000,00 

	d)
	espropri
	€ 1.700.000,00 
	 
	€ 6.819.073,38 
	 
	€ 8.519.073,38 

	e)
	oneri accessori e allacciamenti con iva 20%
	€ 134.032,54 
	 
	€ 2.511.944,77 
	 
	€ 2.645.977,31 

	f)
	spese tecniche D.L. con iva 20%
	€ 313.201,69 
	 
	€ 4.852.629,02 
	 
	€ 5.165.830,71 

	g)
	spese tecniche collaudo con iva 20%
	€ 122.891,39 
	 
	€ 1.143.859,84 
	 
	€ 1.266.751,23 


	h)
	Spese per cantierizzazione con iva 20%
	 
	 
	€ 2.900.000,00 
	 
	€ 2.900.000,00 

	i)
	spese tecniche con fondo rotativo  IVA 20%
	 
	 
	€ 309.874,14 
	 
	€ 309.874,14 

	j)
	costruzione cabina enel
	 
	 
	€ 1.109.671,47 
	 
	€ 1.109.671,47 

	k)
	Ripristino e adeguamento accessi caserma Simoni e Morandi con iva
	 
	 
	€ 160.297,00 
	 
	€ 160.297,00 

	l)
	imprevisti iva 10%
	 
	 
	€ 277.561,36 
	 
	€ 277.561,36 

	m)
	Ulteriori oneri a carico del progetto per: progettazione, coordinamento di sistema, sicurezza, collaudo ecc, in corso di definizione con iva
	 
	 
	€ 5.053.972,44 
	 
	€ 5.053.972,44 

	n)
	Rampa di accesso al parcheggio S.M.Novella - riconoscimento a Firenze Parcheggi Spa con iva 20%
	 
	 
	€ 282.240,00 
	 
	€ 282.240,00 

	o)
	Sistema semaforico UTC - Postazioni Client Remote con Iva 20%
	 
	 
	€ 39.840,00 
	 
	€ 39.840,00 

	p)
	Riprogettazione piani semaforici
	 
	 
	€ 19.440,00 
	 
	€ 19.440,00 

	q)
	Intervento impianto sollevamento acque meteoriche p.V.Veneto con Iva
	 
	 
	€ 48.576,00 
	 
	€ 48.576,00 

	
	Totale somme a disposizione
	 
	€ 3.008.717,74 
	 
	€ 29.072.201,64 
	€ 32.080.919,38 

	
	
	
	
	
	
	

	
	TOTALE A + B
	 
	€ 15.699.682,38 
	 
	€ 208.224.950,05 
	€ 223.924.632,43 

	
	
	
	
	
	
	

	C)
	Opere Connesse
	 
	 
	 
	 
	 

	a)
	Oneri Ataf quota parte costi appalto già sostenuti IVA 20%
	 
	 
	€ 6.008.289,93 
	 
	€ 6.008.289,93 


	b)
	Oneri Ataf costi  appalto sostenuti anno 2004  iva 20%
	 
	 
	€ 1.260.951,77 
	 
	€ 1.260.951,77 

	c)
	Oneri Ataf per costi dell'appalto sostenuti 2005-2006-2007  iva 20%
	 
	 
	€ 4.284.288,72 
	 
	€ 4.284.288,72 

	d)
	Oneri Ataf per costi dell'appalto da sostenere 2008  iva 20%
	 
	 
	€ 1.797.590,90 
	 
	€ 1.797.590,90 

	e)
	Sistemazione a verde IVA 10%
	 
	 
	€ 1.428.000,00 
	 
	€ 1.428.000,00 

	f)
	Sistemazione P.V. Veneto iva 10%
	 
	 
	€ 4.400.000,00 
	 
	€ 4.400.000,00 

	g)
	servizio collegamento navette
	 
	 
	€ 550.000,00 
	 
	€ 550.000,00 

	h)
	Espertize
	 
	 
	€ 394.000,00 
	 
	€ 394.000,00 

	i)
	Interventi mitigazione rumore
	 
	 
	€ 10.200,00 
	 
	€ 10.200,00 

	l)
	Sistemazione Rive Arno
	 
	 
	€ 9.500.000,00 
	 
	€ 9.500.000,00 

	
	Totale Opere Connesse
	
	
	
	€ 29.633.321,32 
	€ 29.633.321,32 

	
	
	
	
	
	
	

	
	TOTALE A + B + C 
	 
	€ 15.699.682,38 
	 
	€ 237.858.271,37 
	€ 253.557.953,75 

	
	
	
	
	
	
	

	D)
	Spese correnti connesse alla realizzazione del progetto
	 
	 
	 
	 
	 

	a)
	Comunicazione IVA 20%
	 
	 
	€ 1.448.248,28 
	 
	€ 1.448.248,28 

	b)
	vigilanza
	 
	 
	€ 1.031.500,00 
	 
	€ 1.031.500,00

	
	Ulteriori spese correnti connesse alla realizzazione del progetto
	
	
	
	€ 2.479.748,28 
	€ 2.479.748,28 

	
	TOTALE A + B + C + D 
	 
	€ 15.699.682,38 
	 
	€ 240.338.019,65 
	€ 256.037.702,03 

	
	
	
	
	
	
	 

	E)
	Ulteriori interventi
	 
	 
	 
	 
	 

	a)
	oneri ataf da sostenere 2009-2010
	 
	 
	€ 3.000.000,00 
	 
	€ 3.000.000,00 

	b)
	spostamento sottoservizi 
	 
	 
	€ 1.584.187,55 
	 
	€ 1.584.187,55 

	c)
	spese tecniche D.L. con iva 20%
	 
	 
	€ 500.000,00 
	 
	€ 500.000,00 

	
	Totale Ulteriori interventi
	 
	 
	 
	€ 5.084.187,55 
	€ 5.084.187,55

	
	
	
	
	
	
	

	
	TOTALE A+B +C+D+E
	 
	€ 15.699.682,38 
	 
	€ 245.422.207,20 
	€ 261.121.889,58 



Ritenuto altresì confermare che alla copertura finanziaria del quadro economico di cui sopra, escluse le voci riportate nel Quadro E) “Ulteriori Interventi”si provvederà come indicato nella citata DD 5387/10;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;


Visto l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 13, comma 3,  e 14 del Regolamento di Organizzazione;

DETERMINA


Per i motivi espressi in narrativa:

1) di confermare l’approvazione del progetto esecutivo della prima linea tramviaria Firenze SMN-Scandicci, comprensivo della prima perizia suppletiva e della seconda perizia suppletiva di variante, come da Deliberazione di Giunta n. 479/07 e Deliberazione di Giunta n. 426/09;

2) di prendere atto che il quadro economico dell’opera, tenuto conto dell’imputazione a ciascuna voce di spesa inserita al Quadro A “Lavori e forniture” dei costi derivanti dalla prima e seconda perizia di variante al progetto per la realizzazione della linea tranviaria Firenze S.M.Novella-Scandicci, è il seguente:

	
	
	I° STRALCIO
	II° STRALCIO
	COSTO COMPLESSIVO

	A
	Lavori e forniture
	 
	 
	 
	 
	 

	a)
	Lavori e forniture
	€ 11.229.504,22 
	 
	 
	 
	€ 11.229.504,22 

	b)
	oneri per maggiori lavori
	 
	 
	 
	 
	 

	c)
	anticipazioni su fatture
	 
	 
	 
	 
	 

	d)
	premio accelerazione
	 
	 
	 
	 
	 

	e)
	spese per transazione
	€ 338.510,00 
	 
	 
	 
	€ 338.510,00 

	f)
	Sede tramviaria e fermate
	 
	 
	€ 13.824.690,50 
	 
	€ 13.824.690,50

	g)
	Sistemazione urbana
	 
	 
	€ 5.571.212,12 
	 
	€ 5.571.212,12

	h)
	Opere d'arte e sistemazioni stradali
	 
	 
	€ 17.403.540,28 
	 
	€ 17.403.540,28

	i)
	Armamento
	 
	 
	€ 14.803.567,37 
	 
	€ 14.803.567,37 

	l)
	deposito
	 
	 
	€ 12.554.765,73 
	 
	€ 12.554.765,73 

	m)
	fabbricati tecnologici
	 
	 
	€ 672.153,27 
	 
	€ 672.153,27 

	n)
	incroci e segnaletica
	 
	 
	€ 1.066.139,49 
	 
	€ 1.066.139,49 

	o)
	impianti di segnalamento
	 
	 
	€ 7.185.125,19 
	 
	€ 7.185.125,19 

	p)
	posto centrale periferici
	 
	 
	€ 977.717,47 
	 
	€ 977.717,47 

	q)
	sistemi informativi
	 
	 
	€ 5.196.490,04 
	 
	€ 5.196.490,04 

	r)
	linea di contatto
	 
	 
	€ 4.530.172,70 
	 
	€ 4.530.172,70 

	s)
	alimentazione
	 
	 
	€ 6.396.740,43 
	 
	€ 6.396.740,43 

	t)
	luce e forza motrice
	 
	 
	€ 3.247.759,03 
	 
	€ 3.247.759,03 

	u)
	materiale rotabile (17 convogli)
	 
	 
	€ 29.792.554,95 
	 
	€ 29.792.554,95 

	v)
	spostamento sottoservizi
	 
	 
	€ 7.593.111,91 
	 
	€ 7.593.111,91 

	w)
	attrezzature di officina e deposito
	 
	 
	€ 7.646.475,51 
	 
	€ 7.646.475,51 

	x)
	oneri di progettazione
	 
	 
	€ 2.858.119,98 
	 
	€ 2.858.119,98 

	aa)
	Attività di coordinamento di sistema
	 
	 
	€ 838.165,23 
	 
	€ 838.165,23 

	ab)
	Oneri per la sicurezza
	
	
	€ 1.707.632,02
	
	€ 1.707.632,02

	
	Atto Transattivo del 12/05/08
	 
	 
	€ 18.500.000,00 
	 
	€ 18.500.000,00 

	
	Varianti minori All. sub 4 Atto transattivo:
	 
	 
	
	 
	

	
	Sede tramviaria e fermate
	
	
	€ 35.969,28 
	
	

	
	Sistemazione urbana
	
	
	€ 187.753,37 
	
	

	
	Opere d'arte e sistemazioni stradali
	
	
	€ 51.865,90 
	
	

	
	deposito
	
	
	€ 17.716,72 
	
	

	
	incroci e segnaletica
	
	
	€ 5.324,42 
	
	

	
	spostamento sottoservizi
	
	
	€ 424.808,66 
	
	

	
	delta varianti minori come da atto transattivo
	
	
	-€ 223.437,45
	
	

	
	arrotondamento
	
	
	-€ 0,90
	
	

	
	Totale varianti minori
	
	
	€ 500.000,00 
	
	€ 500.000,00

	
	Totale lavori e forniture
	 
	 
	€ 162.866.133,22


	 
	

	
	IVA su lavori e  forniture al 10% su A
	€ 1.122.950,42
	
	€ 16.286.613,32


	
	€ 17.409.563,74

	
	Arrotondamento


	
	
	€ 1,87


	
	€ 1,87

	
	Totale lavori e forniture con I.V.A
	 
	€ 12.690.964,64 
	 
	€ 179.152.748,41 
	€ 191.843.713,05 

	
	
	
	
	
	
	

	B
	Somme a disposizione
	 
	 
	 
	 
	 

	a)
	spostamento sottoservizi con iva 20%
	€ 712.412,12 
	 
	1.563.222,23 
	 
	€ 2.275.634,35 

	b)
	spostamento interferenze Publiacqua Ponte sulla Greve
	€ 26.180,00 
	 
	 
	 
	€ 26.180,00 

	c)
	Illuminazione pubblica IVA 10%
	 
	 
	€ 1.980.000,00 
	 
	€ 1.980.000,00 

	d)
	espropri
	€ 1.700.000,00 
	 
	€ 6.819.073,38 
	 
	€ 8.519.073,38 

	e)
	oneri accessori e allacciamenti con iva 20%
	€ 134.032,54 
	 
	€ 2.511.944,77 
	 
	€ 2.645.977,31 

	f)
	spese tecniche D.L. con iva 20%
	€ 313.201,69 
	 
	€ 4.852.629,02 
	 
	€ 5.165.830,71 

	g)
	spese tecniche collaudo con iva 20%
	€ 122.891,39 
	 
	€ 1.143.859,84 
	 
	€ 1.266.751,23 

	h)
	Spese per cantierizzazione con iva 20%
	 
	 
	€ 2.900.000,00 
	 
	€ 2.900.000,00 

	i)
	spese tecniche con fondo rotativo  IVA 20%
	 
	 
	€ 309.874,14 
	 
	€ 309.874,14 

	j)
	costruzione cabina enel
	 
	 
	€ 1.109.671,47 
	 
	€ 1.109.671,47 

	k)
	Ripristino e adeguamento accessi caserma Simoni e Morandi con iva
	 
	 
	€ 160.297,00 
	 
	€ 160.297,00 

	l)
	imprevisti iva 10%
	 
	 
	€ 277.561,36 
	 
	€ 277.561,36 

	m)
	Ulteriori oneri a carico del progetto per: progettazione, coordinamento di sistema, sicurezza, collaudo ecc, in corso di definizione con iva
	 
	 
	€ 5.053.972,44 
	 
	€ 5.053.972,44 

	n)
	Rampa di accesso al parcheggio S.M.Novella - riconoscimento a Firenze Parcheggi Spa con iva 20%
	 
	 
	€ 282.240,00 
	 
	€ 282.240,00 

	o)
	Sistema semaforico UTC - Postazioni Client Remote con Iva 20%
	 
	 
	€ 39.840,00 
	 
	€ 39.840,00 

	p)
	Riprogettazione piani semaforici
	 
	 
	€ 19.440,00 
	 
	€ 19.440,00 

	q)
	Intervento impianto sollevamento acque meteoriche p.V.Veneto con Iva
	 
	 
	€ 48.576,00 
	 
	€ 48.576,00 

	
	Totale somme a disposizione
	 
	€ 3.008.717,74 
	 
	€ 29.072.201,64 
	€ 32.080.919,38 

	
	
	
	
	
	
	

	
	TOTALE A + B
	 
	€ 15.699.682,38 
	 
	€ 208.224.950,05 
	€ 223.924.632,43 

	
	
	
	
	
	
	

	C)
	Opere Connesse
	 
	 
	 
	 
	 

	a)
	Oneri Ataf quota parte costi appalto già sostenuti IVA 20%
	 
	 
	€ 6.008.289,93 
	 
	€ 6.008.289,93 

	b)
	Oneri Ataf costi  appalto sostenuti anno 2004  iva 20%
	 
	 
	€ 1.260.951,77 
	 
	€ 1.260.951,77 

	c)
	Oneri Ataf per costi dell'appalto sostenuti 2005-2006-2007  iva 20%
	 
	 
	€ 4.284.288,72 
	 
	€ 4.284.288,72 

	d)
	Oneri Ataf per costi dell'appalto da sostenere 2008  iva 20%
	 
	 
	€ 1.797.590,90 
	 
	€ 1.797.590,90 

	e)
	Sistemazione a verde IVA 10%
	 
	 
	€ 1.428.000,00 
	 
	€ 1.428.000,00 

	f)
	Sistemazione P.V. Veneto iva 10%
	 
	 
	€ 4.400.000,00 
	 
	€ 4.400.000,00 

	g)
	servizio collegamento navette
	 
	 
	€ 550.000,00 
	 
	€ 550.000,00 

	h)
	Espertize
	 
	 
	€ 394.000,00 
	 
	€ 394.000,00 

	i)
	Interventi mitigazione rumore
	 
	 
	€ 10.200,00 
	 
	€ 10.200,00 

	l)
	Sistemazione Rive Arno
	 
	 
	€ 9.500.000,00 
	 
	€ 9.500.000,00 

	
	Totale Opere Connesse
	
	
	
	€ 29.633.321,32 
	€ 29.633.321,32 

	
	
	
	
	
	
	

	
	TOTALE A + B + C 
	 
	€ 15.699.682,38 
	 
	€ 237.858.271,37 
	€ 253.557.953,75 

	
	
	
	
	
	
	

	D)
	Spese correnti connesse alla realizzazione del progetto
	 
	 
	 
	 
	 

	a)
	Comunicazione IVA 20%
	 
	 
	€ 1.448.248,28 
	 
	€ 1.448.248,28 

	b)
	vigilanza
	 
	 
	€ 1.031.500,00 
	 
	€ 1.031.500,00

	
	Ulteriori spese correnti connesse alla realizzazione del progetto
	
	
	
	€ 2.479.748,28 
	€ 2.479.748,28 

	
	TOTALE A + B + C + D 
	 
	€ 15.699.682,38 
	 
	€ 240.338.019,65 
	€ 256.037.702,03 

	
	
	
	
	
	
	 

	E)
	Ulteriori interventi
	 
	 
	 
	 
	 

	a)
	oneri ataf da sostenere 2009-2010
	 
	 
	€ 3.000.000,00 
	 
	€ 3.000.000,00 

	b)
	spostamento sottoservizi 
	 
	 
	€ 1.584.187,55 
	 
	€ 1.584.187,55 

	c)
	spese tecniche D.L. con iva 20%
	 
	 
	€ 500.000,00 
	 
	€ 500.000,00 

	
	Totale Ulteriori interventi
	 
	 
	 
	€ 5.084.187,55 
	€ 5.084.187,55

	
	
	
	
	
	
	

	
	TOTALE A+B +C+D+E
	 
	€ 15.699.682,38 
	 
	€ 245.422.207,20 
	€ 261.121.889,58 


3) di confermare che al finanziamento dell’opera di importo pari a € 256.037.702,02, come risultante dal quadro economico di cui sopra (A+B+C+D), escluse le voci riportate nel Quadro E) “Ulteriori Interventi”, si provvederà come indicato nella DD 5387/10;

4) di confermare che con successivo atto saranno inseriti nel quadro dei finanziamenti destinati alla realizzazione della prima linea tranviaria il contributo regionale di cui alla delibera G.R. 746 del 29 settembre 2008 nonché ulteriori contributi a carico del Comune di Scandicci, risorse sufficienti a garantire la copertura finanziaria degli interventi e delle spese connesse con la realizzazione del progetto di cui al Quadro E) “Ulteriori Interventi”; 

5) di trasmettere il presente provvedimento al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti affinché lo stesso possa procedere ad impegnare i finanziamenti a valere sulla L. 133/08 destinati alla realizzazione della prima linea tramviaria e al successivo trasferimento in favore dell’Amministrazione Comunale;

	Firenze, lì 06/08/2010
	Sottoscritta digitalmente da

	
	Il Responsabile

	
	Michele Priore


	
	

	
	

	
	

	
	

	
	


	
	

	
	

	
	

	
	


	Pagina 1 di 12
	
	
	Provv. Dir.2010/DD/06970



